
1 

 

Rada města Milevska 

podklad pro schůzi rady č.  05                      dne 26.02.2024                                       OISM052404R 

 

Výpůjčka částí pozemků společnosti TextilEco a. s. v k. ú. Milevsko 
– vyhlášení záměru  

 

Důvodová zpráva 

Město Milevsko je vlastníkem výše uvedených pozemkových parcel. Společnost TextilEco, a. s., má 
s městem od roku 2016 uzavřenu nájemní smlouvu (roční nájemné 24.020 Kč) na části deseti 
městských pozemků za účelem umístění kontejnerů určených ke sběru nepotřebného textilu, obuvi 
a hraček, odložených zde občany města Milevska (dále použitý textil). 

Z důvodu potřeby posílit stávající sběrnou síť, požádal Odbor životního prostředí společnost TextilEco, 
a. s., o poskytnutí dalších pěti kontejnerů na textil do ulic Švermova, F. Kudláčka, Čs. legií, Kpt. Nálepky 
a B. Němcové. Společnost TextilEco, a. s., zajišťující na vlastní náklady pořízení kontejnerů a službu 
spojenou s vyprazdňováním, odvozem a zpracováním sesbíraného použitého textilu žádá, aby za nově 
instalované kontejnery nebylo zvyšováno stávající roční nájemné, jelikož by to již pro firmu nebylo 
ekonomicky rentabilní. Dle jejich sdělení již dlouhodobě uzavírají s obcemi většinou bezúplatné 
smlouvy na rozmístění a obsluhu těchto kontejnerů; cena v případě města Milevska byla tvořena v roce 
2016 za jiných tržních podmínek a je poměrně vysoká. Oddělený sběr použitého textilu je zpracováván 
externí firmou, tudíž nedochází k jeho ukládání do úložiště skládky Jenišovice a není tak ovlivněna volná 
kapacita skládky. Z výše uvedeného důvodu doporučujeme vyhlásit záměr na výpůjčku nemovitostí.  
 

Jméno zpracovatele, datum vyhotovení: Kateřina Schorníková, 19.02.2024 

 


